
ZARZĄDZENIE NR 0050.1292.2013.VI   

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 28 maja 2013r. 

 

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8  

w Jeleniej Górze 

 

 

Na podstawie art.38 ust.1 pkt 2 w związku art.38 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r.  

o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004r. Dz.U. 256, poz. 2572 ze zm.), oraz na podstawie 

art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2013r. Dz.U. poz.594) 

zarządzam co następuje: 

 

§1 

 

1. Odwołuję Panią Marzenę Hryniewicką ze stanowiska dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 8  w Jeleniej Górze ul. Paderewskiego 13 z dniem 29 maja 2013r. 

2. Podstawy i przesłanki odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8  

w Jeleniej Górze zostały przedstawione w uzasadnieniu do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Edukacji i Sportu. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do zarządzenia  Nr 0050. 1292.2013.VI  Prezydenta Miasta Jeleniej Góry  

z dnia 28 maja  2013r. 

Dnia 07.02.2012r. w Nowinach Jeleniogórskich ukazał się artykuł pn. „Dyrektorka  

z promilami”. Prezydent Miasta zwrócił się do Komendanta Miejskiej Policji w Jeleniej 

Górze o wyjaśnienie sprawy. W odpowiedzi z dnia 10.02.2012r. został poinformowany,  

iż notatka prasowa dotyczy Pani Marzeny Hryniewickiej, Dyrektora  

Szkoły Podstawowej Nr 8 w Jeleniej Górze, która spowodowała kolizję drogową w stanie 

nietrzeźwym i przeciwko której  wszczęto postępowanie karne. 

Dnia 13.02.2012r. Prezydent Miasta wydał zarządzenie nr 0050.631.2012.VI w 

sprawie zawieszenia w pełnieniu obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8 w Jeleniej 

Górze zgodnie z  art. 83 ust 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 

2006r. Nr 7 poz. 647 ze zm.) do czasu zakończenia postępowania karnego, odsuwając tym 

samym  Panią Marzenę Hryniewicką od wykonywanych zadań. 

Postępowanie karne zakończyło się wyrokiem Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze,  

który uprawomocnił się dnia 18.10.2012r. Wyrok sądu  stwierdza popełnienie przestępstwa  

z art. 178a § 1 k.k., ale  postępowanie karne wobec Pani Marzeny Hryniewickiej  warunkowo 

umorzono na okres 2 lat próby. Dnia 6 listopada 2012r. Prezydent Miasta zmuszony był 

uchylić zarządzenie Nr  0050.631.2012.VI i dopuścić Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8  

do wykonywania zadań. 

Ze względu na popełnienie przestępstwa podważającego wartości etyczne 

wykonywania zawodu nauczyciela, Prezydent Miasta w myśl art. 6 ust 3 i 5 Karty 

Nauczyciela (D. U. z 2006r. Nr 7 poz. 647 ze zm.) skierował wniosek do Rzecznika 

Dyscyplinarnego o przeprowadzenie postępowania dyscyplinarnego, a Rzecznik wystąpił  

z wnioskiem do Komisji Dyscyplinarnej o ukaranie Pani Marzeny Hryniewickiej. 

Równocześnie Prezydent Miasta wydał Zarządzenie Nr 0050.1162.2013.VI z dnia 

04.03.2013r. o zawieszeniu w pełnieniu obowiązków dyrektora, oraz zarządzenie  

Nr 0050.1169.2013.VI z dnia 07.03.2013r. o zawieszeniu w pełnieniu obowiązków 

nauczyciela. W chwili obecnej Pani Marzena Hryniewicka zawieszona jest  

w wykonywaniu zdań nauczyciela i dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8 w Jeleniej Górze.  

Dnia 15.05.2013r. Prezydent Miasta otrzymał informację o uprawomocnieniu się 

orzeczenia Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli w sprawie Pani Marzeny Hryniewickiej, 

zgodnie z którym Komisja Dyscyplinarna umarza postępowanie wobec  w/w Dyrektora. 



Zarówno Sąd jak i Komisja Dyscyplinarna potwierdziły fakt popełnienia przestępstwa 

które dyskwalifikuje Panią Marzenę Hryniewicką jako dyrektora szkoły. 

W świetle powyższego oraz faktem, iż Prezydent Miasta jako podstawowe kryterium  

do odwołania Pani Hryniewickiej ze stanowiska Dyrektora wskazuje rażące podważenie 

autorytetu stanowiska Dyrektora i Szkoły jako instytucji publicznego zaufania, Prezydent 

Miasta nie widzi dalszej możliwości współpracy z Panią  Marzeną Hryniewicką jako 

Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 8 w Jeleniej Górze.  

Dnia 10 maja 2013r. Prezydent Miasta wystąpił do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 

z opinią o odwołanie Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8 w Jeleniej Górze.  Pismo przesłane 

w tej sprawie zostało faksem i odebrane dnia 16.05.2013r. Niezależnie od tego w dniu 

17.05.2013r. to samo pismo przesłano pocztą (data odbioru 20.05.2013r.). 

Zgodnie z art. 38 ust 2 Ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Kurator Oświaty zobowiązany  

był do udzielenia odpowiedzi w terminie 5 dni roboczych od otrzymania wystąpienia. Do dnia 

dzisiejszego Prezydent Miasta nie otrzymał opinii w rzeczowej sprawie. 

Działając zgodnie z  art.38 ust.1 pkt 2 w związku art.38 ust. 2 ustawy z dnia  

7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004r. Dz.U. 256, poz. 2572 ze zm.), 

oraz na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym ( tekst jednolity  

z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz.1591 ze zm.) Prezydent Miasta podjął decyzję o odwołaniu Pani 

Marzeny Hryniewickiej ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 8 w Jeleniej Górze 

z dniem 29.05.2013r. 

 

 

 

 


